

Søknad og prosjektbeskrivelse for etablering av aktivitetshus for unge i Drammen i regi av Drammen Røde Kors

- **Bakgrunn for søknad**

Firmaet Joh. Johannson (eier av bl.a. Norgesgruppen) har i forbindelse med firmaets 150-års jubileum gitt Norges Røde Kors en svært generøs gave på tjue millioner. Ti av disse er bestemt brukt til å etablere 4 til 5 ungdomssentre i noen utvalgte større norske byer.

Hovedkontoret i Norges Røde Kors har fått ansvaret for å fordele midler.

Det er uttrykt et klart ønske om å kunne samle eksisterende oppvekstaktiviteter lokalt under ett tak, samtidig som det skal være et «værested» for unge. Betydning av å styrke ungdomsarbeidet mot våre unge nye landsmenn er også fremhevet som et viktig aspekt ved etableringen.

- **Prosjektperiode**

Tidsrommet er satt til mai 2016 til mai 2018.

For Drammen sitt vedkommende vil et forarbeid til oppstart kunne starte så fort søknad er avgjort, men tilstrekkelig tyngde i fremdrift vil betinge nyansatte ressurser og erfaring fra denne type prosesser, tilsier at man vil kunne legge tyngde i utvikling fra medio august . Det vises for øvrig til fremdriftsplan senere i denne søknad.

- **Følgende økonomisk ramme er satt for prosjektet.**

- ✓ Nyopprettet stilling som tilrettelegger i 100 % dekket i prosjektperiode
- ✓ Husleie og drift dekket i to år i prosjektperiode.
- ✓ Om nødvendige, investeringer i infrastruktur til lokaler (klasserom/cafe m.m)

- **Følgende krav er satt til prosjekt.**

- ✓ Aktivitet minimum tre ettermiddager/kvelder i uken.
- ✓ Leksehjelp og gatemegling naturlig del av aktivitet.
- ✓ Dekke lokale behov/ Et sted å være for ungdom
- ✓ Sentrumsnært.
- ✓ Om mulig tilrettelegge for arbeidstrening (type barrista).
- ✓ Avtale med egen kommune.
- ✓ Synliggjøre finansiering av videre drift etter to år.

Som en del av forarbeidet til denne søknad, vil vi benytte anledning til å rette en stor takk til Oslo Røde Kors og Andres Diaz, som har gitt nyttige tips og råd til oppstart av et eget aktivitetshus. Disse råd er forsøkt hensyntatt i de punkter som er planlagt for Drammen sitt vedkommende.

- **Drammen Røde Kors i dag**

Drammen Røde Kors er i 2017 ett hundre år, og vi kan med andre ord se tilbake på en god og lang tjeneste i den humanitære tjeneste.

Dagens foreningen har 2,3 egenfinansierte ansatte årsverk som skal ivareta ca. 300 frivillige som bidrar med sin tid i et stort spekter av aktiviteter fordelt på hjelpekorps, omsorg og ungdom. Med unntak av «*nettverk etter soning*» og «*gatemegling*» dekker Drammen alle kjerneaktiviteter til Røde Kors. Siste tilskudd til familien i 2015 var «*norsktraining*» og «*besøksfamilie for mindreårige flyktninger*».

Røde Kors Ungdom opplever i disse dager stor tilgang av nye medlemmer og har gått fra ca. null medlemmer i 2013 til over tretti aktive i dag.

Foreningen har gjennom mange år vært eier av sitt eget bygg i Tollbugata 52. Dette huser mange av dagens aktiviteter. Bygget er lokalisert på Strømsø ca. 15 minutters gange fra Bragernes Torv, og ca. 10 minutter fra Strømsø Torv og NSB. Med andre ord et lite stykke utenfor bykjernen. Drammen Røde Kors er samlokalisert med Buskerud Røde Kors som for øvrig leier lokaler av foreningen i Tollbugata 52.

- **Drammen by**

Drammen Kommune har gjennom de siste 10 årene vært gjennom en rivende byutvikling, og er i dag en del av den raskest voksende byregionene i Norge. Det bor i overkant av 65.000 innbyggere i kommune, hvorav ca. 25 % har innvandrerbakgrunn. (ca 17 % ikke vestlige). Det er kun Oslo som har en høyere andel innvandrere.

Ser man på Drammen som et naturlig sentrum for nedre del av Buskerud og utvider grensen med en radius på 25 km, så er befolkningsgrunlaget nært 120.000

Kommune er delt opp i åtte bydeler, som igjen er delt opp i totalt 90 områder angitt med stedsnavn. (vedlegg a) En kan se betydelig forskjell i demografien mellom enkelt av bydelene, der områdene Fjell, Strømsø, Grønmland, Bangeløkka og Brandenga (alle med stor innvandrerbefolkning) er godt representert i den nedre del av statistikken hva angår levekårsutfordringer på helse og inntekt. Andelen av innvandrere i bydel Fjell/Austad ligger på nesten 50 %

Drammen Kommune tar imot ca. 170 flyktninger i året, hvorav ca. 20 er mindreårige flyktninger.

Det er et eget desentralisert asylmottak i Kommunen (Fossnes mottak) med 180 plasser. D.v.s at asylsøkere er bosatt i egne leiligheter/hus i hele kommunen.

Pr. dags dato bor det over 40 unge enslige mannlige asylsøker fra Afganistan på mottaket (alder 18 til 25 år).

Mange av de som kommer til Drammen er forhåndsvurdert av UDI som asylsøkere som kommer til å få avslag på søknad og skal returneres til hjemland.

Drammen Røde Kors har etablert en **egen fotballgruppe** med trener og nødvendig fotballutstyr for 20 av disse. Grunnet sprengt kapasitet, er det imidlertid problemer med tilgang til tid i idrettshaller

- **Dagens tilbud til ungdom i kommunen**

Som andre norsk byer, er det et stort tilbud av idretts- og kulturaktiviteter for barn og unge. Disse aktiviteter opplever for øvrig et stort frafall i aldersgruppen 14+ (gjelder hele Norge)

Kommunen har de siste årene p.g.a. anstrengt økonomi, lagt ned de fleste fritids- og ungdomsklubber. Unntak av området rundt Fjell som har fått tilført ekstra statlige midler gjennom prosjektet «Fjell 2020» Kommune har imidlertid ikke midler til ekstra leksehjelp til de unge som går i introduksjonsklasse på Fjell skole.

Drammen Kommunen driver G60 ved Union Sene. Dette er et lavterskel tilbud til ungdom som ønsker å holde på med musikk, teater og dans. Aktiviteten finansieres bl.a. gjennom fattigdomsmidler fra Bufdir.

Kommen driver et eget uteteam for ungdom, lokalisert i leide lokaler sentralt på Bragernes Torv. Kostnader til ansatte og drift dekkes av forskjellige kommunale etater. De har åpne dører alle ukedager og er et flott tilbud til ungdom som søker hjelp.

Drammen Røde Kors har i dag **leksehjelp** for elver i videregående skole tre timer hver mandag og for elever på ungdomstrinnet tre timer hver tirsdag. Vi opplever at sistnevnte elver ikke alltid er så opptatt av lekser, med det **sosiale felleskapet** som aktiviteten gir med tilgang på nett, mat og trykke voksne.

Drammen Røde Kors ungdom opplever nå en stor tilstrømming av ungdom i alderen 16 til 25 år. Vi har valgt å gi gruppen forholdsvis frie tøyler hva angår aktivitet, så lenge det ligger innenfor Drammen Røde Kors sitt virke, eller ungdom sitt programområde. Gruppen har en god miks av etnisitet og kjønn.

Noen av de andre humanitære organisasjoner i Drammen har egne ungdomsaktiviteter - Kirkens Bymisjon har sitt «*friminutt*» og KIA (Kristent Interkulturelt Arbeid) tilbyr leksehjelp m/mat en gang i uken.

Drammen kommune har nylig og for første gang deltatt i den nasjonal undersøkelsen «Ung data». Resultatene fra denne undersøkelsen er enda ikke publisert. Vi har imidlertid hatt en kommunikasjon med kommunaldirektøren for oppvekt i Drammen kommune, Jan Sivert Jøsendal og han sier som følger:

«UNDGDATA-resultatene er overordnet bra for ungdommene i Drammen, men et systematisk trekk er at utfordringer forsterkes når ungdommen starter på videregående skole. Videre er psykisk helse og ensomhet det området som peker seg ut som det er grunn "til å følge med på".

Drammen Røde Kors har som sagt gjennom mange år hatt ett tilbud om leksehjelp og vi ser at mange av våre ungdommer benytter tilbudet ut over det å få hjelp til lekser.

Disse behov blir for øvrig bekrefte av Oslo Røde Kors, men som altså løser disse «utfordringer» med egne lokaler/aktiviteter.

Befolkningssammensetning i Drammen har mange felles trekk med den i Oslo, og vi antar at «våre» ungdom har det som ungdom i Oslo. I 2015, loggførte de fire sentre i Oslo 7.500 brukere med 75.000 besøk. Vi har ingen grunn til å tro at et senter i Drammen ikke også vil imøtese tilsvarende behov blant unge. Dog skal det bemerkes at hvert senter i Oslo har tre årsverk tilgjengelig pr senter.

- **Planlagt innhold i et aktivitetshus i Drammen**

Areal/lokalisering

For å kunne møte kraven i prosjektet vil det være behovet for lokaler ala klasserom og lokaler som kan huse en cafe/sted å være. – Budsjett har estimert med et lokale på minimum 200 m2

Området rundt Strømsø torg vil være en foretrukket lokalisering. Dette fordi det ligger nært Biblioteket, Høyskolen i Buskerud, Union Sene (G 60), Drammen Videregående skole, NSB, Busstasjon og lokalen til det kommunale uteteamet i Drammen, I tillegg skårer Strømsø bydel lavere på levekårsundersøkelsen enn andre bydeler i Drammen

Oppstart av Gatemegling.

Dette er en aktivitet som Drammen Røde Kors p.g.a. manglende ressurser tidligere har sagt nei til. Et ungdomssenter vil tilrettelegge for at dette blir en av foreningens nye aktiviteter

Flytting og et økt tilbud om leksehjelp

Vi antar at de som benytter vårt tilbud i Tollbugata i dag også vil benytte tilbudet i nye lokaliteter. Nærhet til VGS og kollektive knutepunkt vil øke antall brukere. Vi forventer imidlertid at økt synlighet i sentrumsnære område også vil gi økt tilgang på nye frivillige.

Nytt tilholdssted for Røde Kors Ungdom

Men en planlagt oppstart på tre kvelder i uken, vil det være en muligheter Røde Kors Ungdom til økt aktivitet, økt rekrutering og ikke minst synlighet i ungdomsmiljøet i Drammen

Drift av Cafe m.m

Et «sted å være» bør ha en enkel cafedrift som en naturlig hovedaktivitet. Dette vil gode muligheter for å aktivisere ungdom som ønsker å delta/skaffe seg litt jobberfaring.

Overskriften m.m. referer til at man i Oslo har et stort spekter av aktiviteter. En invitasjon til

brukermedvirkning når man har startet opp og ser på den totale tilgang på arealer, vil være en naturlig del av det å fylle vårt aktivitetshus med innhold

Ledige lokaler på dagtid

I den utstrekning man har tilgang på frivillige, så vil økt tilstedeværelse i sentrum gi muligheter for økt kontakt med publikum og ledige lokaler kunne vært brukt til å dekke behov hos vår besøkstjeneste, eller kjøre et førstehjelpskurs for nybakte mødre..

- **Samarbeidspartnere**

De humanitære organisasjoner i Drammen utfyller hverandre godt i det humanitære nedslagsfelt, og vi møtes jevnlig for å se på kommunale utfordringer og muligheter. Vi regner med å kunne videreutvikle vårt samarbeid i,f,m. et ungdomssenter

I lys av denne søknad, og etter tips fra uteteamet i Drammen, har vi hatt ekstra kontakt med Mental Helse Norge. Vi ser at søkelyset på mental helse hos ungdom er økende (Ref NRK serie SKAM). Vi vet for eksempel at ensomhet i denne aldersgruppen oppleves som et stort problem hos mange.

Mental Helse Ungdom jobber med noen spennende konsepter som vi ønsker å vurdere et samarbeid på i lys av et ungdomssenter.

I forhold til Drammen Kommune og et mulig driftstilskudd etter endt prosjektperiode, anser vi det som svært formålstjenlig and tilbudet bygger på et bredt samarbeid med andre aktører i drammen

- **Økonomi/Budsjett**

En av forutsetningen til prosjektet er å finne midler til videre drift etter 2 år.

Statlig- og fylkeskommunal støtte

Drammen Røde Kors mottar i dag allerede midler fra statlige organer til drifte av eksisterende aktivitet, herunder leksehjelp. Vi anser det som sannsynlig at denne støtten og vil være tilgjengelig i åren som kommer. Dette vil imidlertid redusere noe av inntekstgrunnlaget til drift av Tollbugata 52 (f.eks husleie for leksehjelp) uten at vi skal legge for stor betydning i det i dag.

Oslo Røde Kors finansier i dag en stor grad av sine sentre basert på offentlige støtteordninger. Vi anser det derfor som sannsynlig at man på lik linje med Oslo skal kunne hente midler til drift fra disse aktører.

Økonomisk bistand fra Drammen Kommune.

De signaler vi har fått fra kommune, tilsier at de ikke har rom for de store tilskudd for inneværende periode. Vi ser imidlertid at Blå Kors i Drammen mottar en årlig støtte på ca. 500.000.- til drift av sitt «Barnas Hus» . Vi mener at en målrettet jobb mot både politikere og administrasjon i egen kommune skal kunne gi tilsvarende uttelling for drift av et aktivitetssenter fra 2019

Andre bidragsytere

Vi har enda en del upløyd mark hva angår støtte fra private bidragsytere/næringsliv. I lys av det Kirken Bymisjon i Drammen har fått til, vil man med litt målrettet jobbing kunne hente midler til drift av et aktivitetssenter for ungdom også i Drammen.

Egne midler

Lokalforeningen har pr dags dato ikke egen frie midler som kan benyttes på prosjektet. Man vil imidlertid sette av tilstrekkelige administrative ressurser til å iverksette prosjektet, samt å yte administrativ bistand til kursing av frivillige, søking av midler og regnskapsføring av den løpende driften.

Budsjett

Lønn	<i>Brutto Lønn 100 %-stilling</i>	509 000
	<i>Arbeidsgiveravgift</i>	71 769
	<i>Andre sosiale kostnader</i>	30 000
Totale lønnskostnader		610 769
Andre estimerte personalkostnader pr år	<i>Mobil</i>	7 000
	<i>Kurs</i>	10 000
	<i>Reise</i>	7 500
SUM personalkostnader		635 269
Leie av lokaler - 200 KVM x 1400.- pr kvm		280 000
Strøm/oppvarming		50 000
Renhold		50 000
Kontordrift/markedsføring		35 000
Kursing m.m. av nye frivillige		10 000
Aktivitetsrelaterte kostnader (herunder vann/renovasjon/mat til leksehjelp, cafevarer m.m)		75 000
Sum		500 000
Sum lønn og lokaler pr år		1 135 269
Sum lønn og lokaler over 2 år		2 270 538
Innvesteringer i infrastruktur år 1.		350 000
Søknadsum		2 620 538

- **Fremdriftsplan**

Vi har valgt å sette opp en fremdriftsplan « i svært grove trekk». Hvis Drammen Røde Kors skulle motta midler vil man utarbeide en mer detaljert fremdriftsplan med «milestones» og evalueringstidspunkt underveis.

19. mai – 10. juli : Jobbe for å finne egnede lokaler / kartlegge behov i mulige lokaler
Definere ansatt behov / Utlyse stilling/ Utarbeide stillingsinstruks

10 juli – 10 august : Sommerferie

10 august - oktober : Ansettelse og opplæring av leder
: Klargjøring av lokaler.
: Rekruttering av nye frivillige /opplæring av disse
: Markedsføring av tilbudet.

Primo oktober 2016 : Oppstart av aktivitetssenter – Åpningstid i startfasen – 3 dager
fra kl.14 til kl. 21

November 2016 – Oktober 2018: Drift og videreutvikling av sentre

- **Muligheter**

Innenfor egen økonomisk rammer, vil ikke Drammen Røde Kors i dag ha tilstrekkelige midler til å sette i gang ett slik prosjekt. Vi anser derfor dette som en enestående mulighet til å få et «fotfeste» i sentrum av Drammen. Vi forventer at dette vil forsterke den fine utvikling man har hatt i lokalforeningen over de siste 5 årene. Vi har som tidligere nevnt et stort spekter av aktiviteter, og vi tror at man med en mer sentrumsnær lokalisering vil øke bevisstheten i lokalbefolkningen på alle de aktiviteter vi har.

Ut ifra det faktum av at Drammen er en del av den raskest voksende byregion i Norge, at byen har Norges nest største innvandrebeholdning i.h.t folketall, og det faktum at kommune har lagt ned tilnærmet alle ungdomsklubber de siste årene, burde tilsi at vi møter et udekket behov. Ungdata påpekte dette, veksten i Røde Kors Ungdom tilsier dette, og adferden til mange av de unge vi i dag har i aktivitet avslører dette

- **Utfordringer**

Vi ser at slik prosjekt vil legge beslag på administrative ressurser som i dag allerede har nok å gjøre. Vi ser at vi risikere å redusere inntektsgrunnlaget for drift av Tollbugata 52, og det kan vise seg vanskelig å få en tilstrekkelig finansiering på plass etter to år. Tilbudet kan bli så

populært at lokaliteter blir for små, Samt at vi ikke har tilstrekkelig med frivillige som tar nok ansvar for drift av tilbudet.

Det er likevel slik at de positive mulighetene som åpner seg, overgår med god margin de utfordringer som her er oppsummert. Noen av disse utfordringer er allerede belyst. For små lokaliteter er et luksusproblem som er mulig å løse på kort sikt ved å ta i bruk lokaler i Tollbugata (i underkant av 10 minutter fra Strømsø Torv)

Drammen Røde Kors tillater seg derfor å søke om 2.6 millioner til oppstart og drift av et aktivitetssenter for ungdom i Drammen by.

Drammen 21. april 2016

Jon Peter Wium
(daglig leder)

Status pr 01.06.16 - Etablering av ressurscenter for ungdom i Drammen

Drammen Røde Kors er som en av fem byer, tildelt 2 millioner over to år til å etablere et ungdomssenter i Drammen.

I vår søknad har vi angitt at man anser det sentrale Strømsø som en god plassering av et slikt senter.

Vi har i dag samtaler med eiere av tidligere Globus Cafe som ligger i andre etasje av Globusgården med fasade ut mot torvet. Disse lokaler står nå tomme etter at de har huset husløse i vinter i regi av Kirkens Bymisjon. De fleste med litt fartstid fra Drammen vet hvor Globus Cafe var...

Her er tilgjengelig ca. 500 KVM og et stort kjøkken tilgjengelig Sannsynligvis betydelig mer enn det vi trenger hvis vi ikke finner noen å dele kostnader med. (antydnet ca. 50.000 i mnd)

Det vil heller ikke være mulig å få en langtidskontrakt (20 år +), da det er usikkert hva som blir den vider skjebne til bygget i årene som kommer.

For oss med midler i første omgang for 2 år, så byr det foreløpig ikke på noe problemer.

Det er avtalt befarings med huseier torsdag 2 juni kl. 14.30

Økonomi – mulige utfordringer

Søknaden var opprinnelig på 2,6 millioner, der man hadde lagt inn ca. 300.000.- til nødvendig infrastruktur.

Det var også et krav om en 100 % stilling knytte til prosjektet – Kostand for stilling over to år estimert til ca 1,2 millioner

Hvis vi sa at husleiekostnader i dette tilfelle lå på 1000 pr. kvm og vi fikk leie 250 kvadrat så vil det legge beslag på ytterligere 500.000 over to år

Da er det grovt regnet 300.000.- igjen til infrastruktur og drift av stedt (vann /strøm /renovasjon /vask m.m) – Det er et absolutt minimum.

I søknad har vi bestemt at vi skulle flytte bl.a. leksehjelp. Disse to aktiviteter blir i dag belaste med husleie i størrelsesorden 100.000.-. Dette er midler vi langt på vei mottar som støtte, og disse husleie "inntekter" vil da måtte kanalisere mot driften av nytt aktivitetssenter. Under forutsetning om at støtten vedvarer, så vil da aktivitetssenteret få tilført driftsmidler i samme størrelsesorden.

På motsatt side må driften av Tollbugata finne nye inntekter for bortfallet av disse, evt redusere sine kostnader.

Det er i utlysning av midler lagt inn at senteret skal ha en 100 % stilling.

Det må gjøres en analyse på om en 80 % stilling er tilstrekkelig i en oppstart. Dette vil gi en besparelse på oppad til 200.000.- over to år. Disse midler kan da benyttes til nødvendige investeringer i infrastruktur. Isolert sett vil de resterende 20 % under alle omstendigheter være helt nødvendig support fra eksisterende ansattressurser.

JP